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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
xn. fufo REp
r\R. ZLreKoL

MARREVESHJE SHTESE
E KONTRATES SE QERASE

(me nr. 746 rep. e nr. 277 kol., dt. 13.02.20f5)

Sot, me date 3l .oL.ZOtS, ne Tirane, para meje Julian Zhelegu, Noter prane Dhomes se Notereve Tirane, me
adrese ne mrgen "Pjeter Bogdani", m. 13, u paraqit€n palet si me poshte vijon:

Qiradhenesi: Znj. Nikoleta Radovani, shtetase shqiptare, e bija Rrok, lindur me 05.06.1955 ne Tirane, banues
ne Tirane, mbajtese e letemjoftimit me w 024430979 dhe nr. personal F55405157Q madhore
dhe me zotdsi te plote juridike dhe p€r te vepruar,

dhe

Qiramarresi: Shoqeria (ATD" sh.p.\ person juridik shqiptar, reglistruar ne Reg'istrin e Shoqerive Tregtare, me NIpT
L21811033B, me seli ne Rr.'.Ali Pash Gucia" Nr. 81/1, Tirane, perfaqesuar nga Z. Nursen Metuli,
shtetas shqiptax, i biri i Sabudinit, lindur me 29.10.1984, ne Tirane, banues ne Tirane, mbajtes i kartes se
identitetit me nr. Personal I41029048V, madhor e me zotesi te plote juridike e per te veprruar;

MEQEIIESE:

A. Midis qiradhenesit dhe qiramanesit, eshte lidhur kontata e qirase me nr.746 rep. e rr, Z77 kol., dt. 13.02.2015,
("Kontrata e Qirase"), qe konsiston ne dhenien me qera te nje ambienti ne pronesi te qeradhenesit, qe konsiston ne
nJe apartament me siperfaqe prej 82 m2, me nr. pasurie 3/60, e ndodhur ne adresen e Rr. '?jeter Bogdani", Nr.l0,
ne kati 3, Tirane.

B. Qiradheniesi eshte pronar i ambientit te siperpermendur sipas Vertetimit nga Dokumentet Hipotekore leshuar nga
ZRPP Tirane. date 25.11.2009.

C. Palet, me marreves\e ndermjet tyre, kane rene dakort 0e ndryshojne nenin 3 si dhe vetem faline e pare te nenit 4 te
kontrates se qirase se siperpermendur, i cili ka kete permbajtje.

F Kontata e qirase lidhet per nje afat 3 (tre) vjecar duhe filluar ky afat me date 20.02.2015 deri me date
20.02.2018:

) Shperblimi mujor i qirase, qe qiramarresi do t'i paguaj qiradhenesit i fiksuar dhe i pa ndryshuar per gjate
perjudhes se qirase eshte 10.000 leke (dhjete mije leke) ;

Neni 1
Palet bien dakort te ndryshojne nenin 3 si dhe fialine e pare te nenit 4 si vijon:

) Konkata e qirase do te lidhet per nje afat 5 (pese) vjecar dhe do te prodhoje efekte e saj nga casti i nenshkrimit te
kesaj saj nga palet.
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fiksuar dhe i pa ndryshuar per gjate
perjudhes se qiraqe 47.000 Leke (dyzete e shtate mije leke).

Neni 2

Me nensht<rimin 
{$HQi Ffo. eje te gjitha nenet dhe kushtet e dera te permendura ne kontraten kryesore te qerase, te

nenshkruar nderm ten te pandryshuara. Kjo shtojce kontrate qiraje do te prodhoje efektet e saj qe nga casti i
nenshkrimit te saj nga palet.

Neni 3

Qdo konflikt qe mund te linde midis paleve ne lidhje me kete marreveshje,
te zgjidhet me vendim te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, i cili eshte
Procedures Civile te Republikes se Shqiperise.

qe nuk zgjidhet ne mirekuptim midis tyre, do
i ankimueshem sipas dispozitave te Kodit te

Neni 4

Kjo marreveshje do te zbatohet dhe int€rpretohet ne perputhje me legiislacionin shqiptar. Kjo marreveshje per zgjidhje
kontrate eshte hartuar ne gjuhen Shqipe nga une noteri, ne kater kopje secila me n4 te npite. pasi u lexohet paleve kjo
marreveshje, konstatova se palet e gjejne ate, te negullt ne perputhje me wllnetin e tyre te lire dhe te plote, e
nenshkruajne ne pranine time dhe Une noteri e vertetoj ate negullisht sipas ligfit.

PALET
QERADHENESI QERAMARRES

Shoqeria"ATD" Sh.p.k



TEPTIBLIKA E SIIQIPERISE
DHO-A,{A E NoTEnr-ve irnar.lE
Y V_i t Rep. 

-
Nr. r"7 7 si

KONTRATE QIRAJE
Sot me
para mejei

f l , JF  /  - l  . .

EP ( qymue e pesembedhjete ) ne Dhomen e Notereve ne Tiranef/AN ,ENELAJ , rl€ "s"i 
nr rrugen " Kont urani .. Nr. 3 , uft paletkontraktuese me cilesite e meposhteme .,

paraqitenftftonali'VE -"/

tt.

, -

QIRAD
hx"?lH^,lA?ovANr indjes113*l ?:' ;r ";,1": T. ix'H^ ::"*[1#, :: i'*, ftH* o', t"llJ:iffi:

juridike p", i" vepruar .ilHm?":i":,;ii"';;H'Jffi 111??T,;AT*X?#":";.o:'J":r';"onll:
QIRA'IKAREsr : srroQER[4 cr ATD "-srrPK r 'e seri ne Tirane, Rruga .. AriPash Gucia " ' Nr' 8l/l'r€istrua, frane eendre, ro*u.tare te Regiistrimit me Nr.NIPT L218-l t 0338 ' p:t{qesuar tig"'ao,irinistratori z.Nunself METULI , ibiri sabaudinit , i outJlino.;r, zs.1'61gg4 ,rinoui ne Tirane anrJanues ne Tirane,me nr' personal r4l02g0+sV , *uor,or, 

-*" 
zotesi te plote juridike per te vepruar .

ff ,,,tJJi 
",rofftlt 

ne nenet 801-825 te Kodit civir ridhin kete kontrate qiraje me
NENI - I

Qiradhenesi Znj' Nikoleta Radovani ne baze te certifikates te pronesise leshuarifl'?i:Jtri:JH#:['il:#jl'f:: &i"uii"'i'*, nguron re jete pronar
PASURIA me Nr. 3/60 , ndodhur ne zonenkadastrare g270, A'ARTAMENTme siperfaqe 82 meter katror,'€ adrese.Rruga,;lj;;;; Bogdani .. Nr. r0, kati itrete ' rrle 

,-perberje nje dhome, nje guzhine dhe ambjente te dera .ndihmese .

NENI _ 2

objekti i kesaj kontrate eshte dhenia me qira e pAsuRISE te pershkruar ne ketekontrate .

NENI _ 3

tr;.t:;I;,: tff"J:tfft 
t;i;,;,;i: rre vjecar duke nrruar kv arat me date

NENI _ 4

shperblirni mujor i qirase , qe qiramarresi do.ti paguaje qiradhenesit i fiksuar dhe
ffili:shuar 

per giate gittt" periudhes se qirase ,shte r 0.000 reke ( drrjetemlie
Nga ana e pales qiramarese do te paguhet si-paradhenie qiiu.lu , nje viti dhe dote xhirohet ne rumrin e lloga.ir" t.!ui"r qirrai,enese ,. t upur ne nje nga Bankat e.Nivelit te or: ne srtfip"ri - Me muarimin e vitii ,, rru* nga ana e parbs

flT#lffi:' i:hf##1",,'";il*h dvte dhe ne tund t. iitii t, dyr. do
Ne rast se ngu unu e qiramaresit qiraju nirl*r. nuf do_te paguhet ne afatin e cakfuarne kete kontrate ,,. pales li.uot rn"r" "i lihet nje afat orr.;rt, ditor ne lidhje meshlyerjen e qirase dhe-ne rast'se qiramareri nur. do te shryeje qirane vjetore edhe

rt.
t '



HH*" 
":#:: 

dhjete ditor , o:1 .-oo mryj vonese ai eshte i deryruar te paguje nje

):,i":1-::. o',{lny!n' dffi:: J,'.ff rui:*#*; ,e ncnrrha+ .ilH1#'n:',,*:H"#f'[l#iJ#;'i*i'1.1;J:,ffiT:'i.'il,11i eshte deryruar te lir{e d'dil';"jrr",j!';ffi*ffi:rr\.,Jw uus uurozoJe te githe ambjentine mare me qira . ,\. r r ruJ v l lL l l l{ryunu"tt1, 
#fi:*iffii

do te sherbeje
qiramaresit iar
sherbeje si likr

't
t '

F
NENI _ 5

Qiradhenesi i dorezon APARTAMENTIN qiramarresit sot me date 13.02.2015ne giendjen qe percaktohet ne proces verbalin e dorezimit te nenshk u ar nga te dy
lffi 

ne menvre qe te leio.re ;";;;;in e objekr;;-;., qerrimin qe eshre ma.. mL
Qiradhenesi garanton qiramaresin per gezimin e qete te kesaj prone giate giitheperiudhes se qirase duke zgiidhur'cdo problem nf rast pretendimesh te te treteveper pronesine e objektit te dhile me oi*'.

NEM -6

Qiramarresi lejohet qe te beje investim ne ambjentin e mare me qira me qe,im qeta pershtate ate p"t'uktiuitetin 
: lj t;a1 p_or_giithnj" dlLr_mare me pare perqimine qiradhenesit ' cdo investim i u"r. ne-apanrairipNrnv e mare me qira do tebehet me shnellimet e qiiamarresit pa u prekur qiraja e qiradhenesit .Qiramarresi eshte i detyruar te mirembaje uiui*#in e mare me qira dhe nerast demtimi eshte i detyruar te paguaje demin'e shkakiuar sipas vleresimit qe dole-beje ekssperti i caktuai ngu te dy pal{^.Me mbarimin e afatit tt tontrui* iu.qirase , qiramarresi duhet ti dorezojeAPARTAMENTIN qiruit .nesit n" gienc;ln qe'ai" Lrru..,. Ne kete rasr ne sepalet do te bien aakoio i giitlr. inu.Ji*i i parevizeshem do te ngeret ne pronesi re'' qiradhenesit pa qene i detyrilar tv i-runiil^;. te paguje vreren e kltrj investimi .

*?T:T|,|:u 
* te drejte te jape me nenqira te giithe apo pjese te objektit te

NENI - 7

Qiramarresi detyrohet te perdore objektin per-qellimin qe eshte parashikuar ne ketekontrate dhe te kryeie pJg;r"n ne afatin e cakluar .

NENI - 8

Qirama'"" o:,te.pergiigl"t. per mirembajtjen dhe riparime t e zakoneshme dheruajden e ambjentlut* li orre. a.o ,"- *lJ:" ambjentin ne giendje te mire dhefunksionale eiate giithe tortttgiutjes te qid" , '€ perjashtim te anortizimit natyralPer cdo rip#it ol oit"."r"; nuk e ktd; ne kete menyre,-eiradhenesi mund tendermarre kryerjen e riparimeve me shplnzimet , qiru*ui*sft 
- 
pasi te kete njoftuar1e sllaim qiramarresit te pakten 5 d;;;) -dite'p;rpr.: Ne kete rasr kosroja enpanmeve do fi shtohet qirase te muajit pasardhes .. 

r\s ,'trrs rasr

Qiramaresi nuk. ka te a*:r" i.leje shtesu ,i. u*bjentin e mare me qira . 
.

Qirama*esi nuk ka.ie ote-;te qe ne objektin 
9 yge me qira re instaloje makineriapo aparatura te cirat krijojne rrezik 

"per 
objektin .
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Qiramarresi do-te paguaje te giitha shpenzimet per perdorimin e energjise erektrikedhe te ujit ne vreren r purqyru1f ne fattrat prrt utrrJ. p;;;; do te kryhet brendadhjete diteve pasi te te^te*-are atur* ngu'ql*ohrnrri ..+)

NENI - 9

.'*SEM - l0

Ne rast se 
T? T,ff i: Tl*":""i-'*:"*:, ,T:,ridhi" T"aktivitetin e sail;ffi;J is;ffi",rffi* "[ #|]hl'., # d,E_l,.J3i*i" e pa'es

Forca madhore e cliron palen nga peryiegiesia per mospermbushje te detyrimeve .

NENI- 12

Me mbarimin e afatit te kntrates se qirase pala qiramarrese eshte e detyruar teIiroje dhe dore zoie objektin e mare m, qira , m€ perjishtim te rastit ne se paret biendakord te zgsatn- afatin koho, te saj . 
u ' 'rs pslJasntll

Qiramaresi duhet ti ktheje apartamentin qiradhenesit ne giendjen qe e ka mare ,bazual kjo ne proces verbalin e dorezimit te nenshkruar nga vdte palet .
Qiramaresi ' eshte i lire te zgiidhe kontraten e qirase para afatit te cakluar ne te

fi"3:?d:T:1trffim-qiiadh;;;;1" 
,,e muaj pu,u dhe te paguaje edhe

i:b-;lffi :'."i,lfiii; *1ffi:fTuj"',#ll, o"* ka re drejte te kerko{e.
Asnjera nga palet nuk ka te drejt; t" u".i" nJryshime ne kete kontrate pa miratimin epales thjeter .
Per te giithe periudhen € veprimit te kontrates qiradhenesi defyrohet te likujdojetaksen vjetore te pasurise , tuti,nin -ui firun" rl Jil ;;o tukse tjeter qe do tinjohe ligii mbi pronesine e tij
Ne rast se pasuria e dheie me qira do te tjetersohet ne persona te tjere gjate
:fftli:T"Hil:"rf""iftrate qiraie do te keie erekr" iiei"* me te giitha kushtet
Per gfare nuk eshte shkruar ne kete kontrate do E zbatohen dispo zitate Koditcivil per kontraten e qirase n:ni slr e ,i:"r" i ketij Kodi 

ronen otspoztta

Qdo mosmaffeveshje qe mund te linde 
"iioir 

paleve ne lidhje me zbatimin e pikavete kesaj kontrate d9 G zgiidhet 
T..;tr.o*tim nga unu , tyre , ne rast te kundert

ffffir::?"Tr 
zgiidhje; konfliktit oo t..iet" ciycata . n 

",r,i, Gjyqesor rirane
Kontrata ilJ:ijilf ;"?Jiq",i':i""T,T#:;, -*n. *. ata dekraruan se ekuptuan permbajtjen dhe pJ*iut r;gio;te-*: 

" 
nenshkruajne rregullisht ne baze teI is i i t .

QIRADHENESI 
PALET

NIKOLETA RADOVANI

',N,t*.1+A &*u,u,,-'

NENI .I I

QIRAMARRESI

sHoQ.

,r#uJor,^
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\MRTETIM

Et\{Rl ATESIA MBIEMRI PJESA

h , I T O L E T N  R . R . O T  2 N  D O U A N  T

Pasuria me Nr
ne tdresen:

s/ao e ndodhur nE ZonEn Kadastrale 8? 7o .me
t  P f t r ' i o  * t s z A

sip - f 2- nf

Kulizimet e PlsurisE jan€ :
v

Origiina e rcgjistrimit tE pasurisE sG paluajtshme :
Nr.Hin ,?/q dt z o: I tz I tgst Nr .IIip dt _J_J.
Nr .Hip._, dt Nr .Hip _t dt _-J_J,

L

BrrrE mbi pirsurini,

Komente ngt regjistruesi :

Ky virtetim Cslrt€ i vlefshEm i shoq€ruar me HartEn Treguese Provizore

Ky formular miratohet p€r v6rtetimin e pronEsise deri
nS pdrtirndimin e Regjishimit Fillestar sipas Ligiit
Nr 7843, date 1310711994

D a t 6  2 r t  t l  t 2 o o g
Al .-r '

f L , r 't J . f f i
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